
Správa Pražského hradu 

Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
tel..: 224371111, www.hrad.cz 

 

 SPH 744/2024 

NS: 2416022 

ZČ: 2152402 

ID RS dílčí smlouvy: 25736675 

ID RS dodatku:        

 

Dodatek č. 1  

k Dílčí smlouvě z rámcové dohody – kupní smlouvě č.j. SPH 209/2024 ze dne 6.2.2024 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1  

zastoupená: Vladimírem Sonntagem, ředitelem  

IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 

právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: č. j. 401.495/93 ze dne 19. 4. 1993 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

je plátce DPH 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

PROJEKTMEDIA s.r.o. 

se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO: 27157938 

DIČ: CZ 27157938 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze,  

oddíl C, vložka 100707 

je plátce DPH 

( dále jen „prodávající“) 

uzavírají na základě vzájemného konsenzu o všech níže uvedených ustanoveních a v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů, tento  

 

 

 

 

 



     Strana 2 (celkem 4) 

 

Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek č. 1“)  

k Dílčí smlouvě z rámcové dohody – kupní smlouvě č.j. SPH 209/2024 ze dne 6.2.2024 

(dále jen „Smlouva“) 

 

 

V průběhu realizace Smlouvy (tj. prvního dílčího plnění z Rámcové dohody – rámcové kupní 

smlouvy č.j. SPH 17/2024 ze dne 23.1.2024) došlo u části zboží, které má prodávající kupujícímu 

dodat dle Smlouvy, k jeho nahrazení výrobcem zařízení, resp. k nahrazení dobíjecího zařízení 

Tonwelt Supracharge ECO dobíjecím zařízením Supracharge ECO 30 (tj. část zboží). Jedná se o 

technologického nástupce, kterým výrobce původní produkt nahradil. Toto zboží odpovídá všemi 

parametry požadavkům kupujícího uvedeným v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Rámcová 

dohoda na dodávky elektronických průvodců včetně příslušenství dobíjecích zařízení a ovládacího 

softwaru pro roky 2023 – 2026 (ID VZ P13V00027176, ID VVZ Z2023-045050). Toto nové 

dobíjecí zařízení Supracharge ECO 30 má namísto 24 nabíjecích pozic 30 pozic (i toto však 

odpovídá původnímu technickému parametru na zboží ze zadávacího řízení). Jednotková cena této 

části zboží, jednotková cena dobíjecího zařízení bez DPH se nemění. 

Smluvní strany se dále dohodly, že stojan pro dobíjecí panely, který má kupující k dispozici 

z předchozího technického řešení umístění původního zboží v informačním středisku na II. nádvoří 

Pražského hradu, je zcela funkční a vyhovující novému technickému řešení, které nabízí 

prodávající a je upraveno v rámci Smlouvy a tudíž bude použit stojan kupujícího. Stojan pro 

dobíjecí panely pro 200 ks audioprůvodců umístěný v informačním středisku na II. nádvoří 

Pražského hradu uvedený v článku I. odst. 1 bod 2 Smlouvy nebude součástí plnění prodávajícího, 

resp. nebude součástí zboží, které má prodávající dodat kupujícímu.  

Z výše uvedených důvodu a v souladu s ustanovením § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mění smluvní strany tímto Dodatkem 

č. 1 Smlouvu, jak je níže uvedeno. 

 

Článek II. 

Předmět dodatku 

 

1. V článku I. Předmět plnění odst. 1. Smlouvy se z předmětu plnění uvedeného ve větě první a 

druhé a z definice zboží, které má prodávající dodat kupujícímu dle Smlouvy odstraňuje 1 ks 

stojanu pro dobíjecí panely a instalace dodaného stojanu a tudíž se ruší také celý bod 2. článku I. 

odst. 1 Smlouvy. 

2. V článku I. Předmět plnění odst. 1 Smlouvy se z důvodu změny typu dobíjecího zařízení 

odůvodněného výše mění poslední dvě věty, které nově zní:  

„Prodávající dodá kupujícímu zboží, které splňuje minimální technické parametry na zboží 

stanovené kupujícím v zadávacím řízení na výběr dodavatele – prodávajícího evidované u 

kupujícího pod spisovou značkou č.j. SPH 1785/2023. Podrobný popis zboží (audio a 

příslušenství) vyplývá také z nabídky prodávajícího, kterou předložil v rámci výše uvedeného 

zadávacího řízení (uloženého u kupujícího pod spisovou značkou č.j. SPH 1785/2023, tj. 

zboží, které v této nabídce specifikoval a předložil k němu popisy a fotografie) a dále 

z Dodatku č. 1 k rámcové dohodě, přičemž prohlašuje, že toto konkrétní zboží splňuje veškeré 

minimální požadavky uvedené výše).“ 

3. V článku II. Doba a místo plnění se v odst. 3 písm. a) odstraňuje odkaz na článek I. odst. 2 

Smlouvy, tj. na instalaci stojanu. 

4. V článku III. Kupní cena se mění odst. 1 Smlouvy, tj. výše kupní ceny se snižuje o následující 

částky: 



     Strana 3 (celkem 4) 

a) z důvodu odstranění stojanu z předmětu plnění, resp. z definice zboží se kupní cena 

celého předmětu plnění dle smlouvy (včetně provádění záručního servisu) snižuje o 

28.000,- Kč bez DPH (slovy: dvaceosmtisíc korun českých); 

b) z důvodu nahrazení původního dobíjecího zařízení Supracharge ECO, které má 24 

nabíjecích pozic novým dobíjecím zařízením Supracharge ECO 30, které má 30  

nabíjecích pozic, došlo ke změně - snížení počtu kusů těchto dobíjecích zařízení z 

celkem 19 ks na 15 ks dobíjecích zařízení a kupní cena se proto snižuje o 4 ks 

dobíjecích zařízení, tj. o 82.600,- Kč bez DPH (slovy: osmdesátdvatisícešestset korun 

českých). 

Jednotková cena dobíjecího zařízení se nemění. 

Článek III. Kupní cena, odst. 1 Smlouvy tedy nově zní: 

„1. Celková kupní cena zboží, stanovená na základě výsledku zadávacího řízení je blíže 

specifikována v cenové nabídce, která je nedílnou součástí smlouvy ve znění jejího 

Dodatku č. 1 jako příloha č.1 a činí: 

1.1. Kupní celého předmětu plnění dle této smlouvy ve znění Dodatku č. 1 (včetně 

provádění záručního servisu) činí bez DPH: 2.949.750,- Kč  

(slovy: dvamilionydevětsetčtyřicetdevěttisícsedmsetpadesát korun českých) 

1.2. DPH ve výši zákonných 21% činí: 619.447,50 Kč 

(slovy: šestsetdevatenácttisícčtyřistačtyřicetsedm korun českých a padesát haléřů) 

1.3. Celková kupní cena činí s DPH: 3.569.197,50 Kč 

(slovy: třimilionypětsetšedesátdevěttisícjednostodevadesátsedm korun českých a 

padesát haléřů) 

V případě změny výše sazby DPH, bude DPH uplatněno v aktuální platné zákonné sazbě 

ke dni vystavení daňového dokladu. Zálohy kupující neposkytuje.“ 

 

5. Z důvodu změn uvedených výše se ruší příloha č. 1 Smlouvy – Cenová nabídka a nahrazuje se 

novou přílohou č. 1 – Cenová nabídka, která je jako příloha č. 1 nedílnou součástí tohoto Dodatku 

č. 1. 

 Článek III.  

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží kupující a jeden 

prodávající. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy neupravená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny. 

3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 

jeho uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je příloha č. 1 – Cenová nabídka, která nahrazuje 

původní přílohu č. 1 Smlouvy- Cenová nabídka. 



     Strana 4 (celkem 4) 

 

 

5.  Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Dílčí smlouvy z rámcové dohody – kupní smlouvy č.j. 

SPH 209/2024 ze dne 6.2.2024. 

Příloha č. 1 – Cenová nabídka 

V …………….., dne…………….. Pražský hrad dne…………………. 

 

------------------------------------------- ------------------------------------------- 

xxxxxxxx Vladimír Sonntag 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ředitel  

PROJEKTMEDIA s.r.o. Správa Pražského hradu 

za prodávajícího za kupujícího 

 

 

 

 

 

 


